
いよいよ１２月になりましたね。年内も残り少なくなってまいりました。

この一年はどんな年だったでしょうか。これから一段と冷え込みますので、

寒さ対策を万全にし、お体をこわさないようにして下さい。

さて、先月１１月１２日には秋祭りがありました。

１１月にしては暖かく、お祭りにふさわしい晴れやかな一日となりました。

ご家族や職員と過ごしたひとときが、楽しい思い出となってみなさまの心に残るといいな、と

願いを込めまして、記念の写真を掲載したいと思います。













みなと寮に運営が移行して、初めての秋祭りでした。うまくいくかどうか正直なところドキドキでしたが、食事もおいしくでき

あがり、ご家族の方もたくさん来てくださり、楽しんでいただけたようで職員一同とてもホッとしました。

ご協力くださった家族会役員の方々や３月までおられた市職員の方々、ボランティアの方々など、秋祭りにお力添えくださ

った全ての方に厚くお礼申し上げます。

そして何より、私たち職員ががんばれるのは、利用者のみなさまがいてくださるからこそです。みなさまが私たちとともに毎

日を過ごし、笑顔で元気づけてくれるからこそ、がんばろうと思えるのです。ありがとうございます。

初年度の今年は十分なことができなかったかもしれませんが、来年、再来年は更に充実したお祭りにしていきたいと思ってい

ます。ぜひ、ご期待ください。



音楽クラブ

２時半～３時半

（４階）

書道クラブ 傾聴クラブ 音楽クラブ

１時半～３時 ２時～３時 ２時半～３時半

（２階）

手芸クラブ 傾聴クラブ 音楽クラブ

１時～３時 ２時～３時 ２時半～３時半

散髪 ５・３階 （５階）

ｱｺｰﾃﾞｨｵﾝｸﾗﾌﾞ 絵画クラブ 傾聴クラブ 音楽クラブ

2時～3時(4階) １時半～３時半 語り部クラブ ２時半～３時半 ★クリスマス会★

散髪 ２・４階 2時～3時(2階) （３階）

生け花クラブ

２時～３時半 音楽クラブは

★お餅つき★ お休みです。

★１２月２４日にはクリスマス会を予定しています。楽しみにしていてください★

●２８日には、年末らしくお餅つきをします。杵と臼も用意していますよ●

♪８日（木曜日）の音楽クラブには、コーラスのボランティアさんが来てくださいます。いつもの活動に加えて、

コーラスが聴けますので、ぜひ参加してみてくださいね♪

◆２７日の生け花クラブでは、お正月に飾るお花を生けます。華やかなお花を飾ってお正月を迎えましょう◆

（※クラブによっては、材料の数により参加人数が限られてしまうものがあります。どうしても参加希望の方は職員まで

ご相談ください）

日

カレンダー

１２月

月 火 水 木 金 土

1 2 3

4 5 6 7 8 9

11 12 13 14 15 16

18 19 20 21 22 23

25 26 27 28 29 30

２０１１年（平成２３年）

10

17

24

31


